
سخن اول

نشـــریه  داخلـــی شنبه 30 دی ماه 1402    |     8 رجب  1445    |     20  ژانویه 2024    |     شماره 1411
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مشارکت حداکثری در 
انتخابات اهرم بازدارنده 
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کاهش مصرف گاز طبیعی در 
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محمد اولیاء مدیرعامل گروه مپنا با هدف بررسی روند پیشرفت پروژه تصفیه خانه ذوب آهن ، سه شنبه بیست و ششم 
دی ماه از سایت این مجموعه شــامل مسیر بهداشتی و صنعتی پســاب،تصفیه تکمیلی و ... بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان چالش های پیش روی تکمیل و اجرای این پروژه قرار گرفت.

دیدار ائمه جمعه سراسر کشور 
با رهبر انقلاب

رهبر معظم انقاب اســامی در دیدار ائمه جمعه سراسر 
کشــور، »حضور، خواســت و اقدام مــردم« را یک اصل 
اساسی در اسام خواندند و با تحســین وفاداری، صبوری، 
عاقمندی، هوشمندی و فداکاری ملت ایران، گفتند: این 
مردم حتی با ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست و 
باید به معنای واقعی کلمه قدر آنان را دانست و عمیقا به آنها 

محبت ورزید.
ایشان همچنین ایستادگی و توکل مردم مظلوم غزه را باعث 
تحسین جهانیان، ترویج اسام و توجه ملت ها به قرآن دانستند 
و فعالیت ملت یمن و دولت انصــارالله را در دفاع از مردم غزه، 

مصداق بارز جهاد فی سبیل الله خواندند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار، ماه رجب 
را از بــا فضیلت ترین ایام ســال خواندند و آحــاد مردم و 
مؤمنان را به اســتفاده هرچه بیشــتر از این نعمت بزرگ 
الهی و ادعیه خوش مضمون آن و توســل و انابه و استغفار 

توصیه کردند.
رهبر انقاب اسامی امامت جمعه را جزو سخت ترین کارها 
دانســتند؛ چرا که امامِ فریضه الهی نماز جمعــه، هم باید به 
حضرت حق متوجه باشد و رضایت او را هدف قرار دهد و هم 

منافع مردم و رضایت آنان را در نظر بگیرد.
ایشان توجه به مردم در فریضه نماز جمعه را نشانه ای از جایگاه 
اساسی مردم در اسام و نقش بسیار برجسته آنان در حیات و 
تحرک اسامی برشمردند و افزودند: نقش آفرینی و حق مردم 
در نظام اسامی به گونه ای است که به فرموده امیرمومنان)ع( 
اگر مردم نخواهند و نیایند، تکلیف از شــخصِ صاحب حقی 
مانند ایشان هم ساقط است؛ اما اگر مردم خواستند، پذیرش 

مسئولیت بر او واجب می شود.
رهبر انقاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم درباره یاری کردن 
پیامبر)ص(، افزودند: خداوند دست یاری مؤمنان را در ردیف 
نصرت و کمک خود به پیامبر بیان می کند و این نشان می دهد 
که هرکس در هر رتبه  ای و درجه ای، در انجام دادن وظایف به 

کمک مردم نیازمند است.

در صنعت فولاد 
کشور تمرکز بر تولید 
مقاطع فولادی است 

که ارزش افزوده 
بالایی دارد

تاکنون 150 هزار تن 
ریل مورد نیاز راه 

 آهن سراسری کشور 
توسط ذوب آهن 
تامین شده است

نیروگاه های ذوب آهن اصفهان در خدمت تولید 
سازگار با محیط زیست
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)) آگهی فراخوان  (( 
شرکت   ذوب آهن اصفهان

سایر موارد :
1 - زمان دریافت اسناد: از تاریخ نشر آگهی نوبت اول تا پایان ساعت اداری مهلت دریافت اسناد )مندرج در جدول( 

2 -جهت  دریافت اسناد و كسب اطلاعات بیشتر به آدرس www.esfahansteel.ir   مراجعه فرمایید. 

ضمناً  لیست استعلام های مربوط به خریدهای متوسط )بدون برگزاری مناقصه( در سایت شرکت به آدرس ذیل درج می گردد.

روابط عمومی شركت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: منابع ارزی نباید برای 
کالاهایی که در داخل کشور مشــابه آنها تولید می شود، 

هزینه شود. 
عباس علی آبادی در جریان ســفر ۲ روزه خود به اســتان 
زنجان بر حمایت همه جانبه از تولیــد داخل تاکید کرد و 
گفت: اگر تخصیص ارزی برای واردات کالاهای دارای مشابه 
داخلی انجام شده باشد، این موضوع با قید فوریت بررسی 
می شود. وی اظهار کرد: چنین اجازه ای نباید داده شود تا با 
وجود تولید محصولی در داخل، مبالغ هنگفت ارزی جهت 

واردات از کشور خارج شود.
 علی آبادی تصریح کرد : جلوگیری از خام فروشــی جهت 

گیری اصلی توسعه صنعتی کشور بوده و برنامه ریزی لازم 
در این زمینه صورت گرفته اســت. علی آبــادی در جمع 
خبرنگاران، افزود: این موضوع در صنعت فولاد شامل تمرکز 

بر تولید مقاطع فولادی است که ارزش افزوده بالایی دارد.
وی با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت های فناورانه ضامن 
ارتقای بهره وری در صنایع اســت،  گفت: اســتان زنجان 
پتانسیل بالایی در این زمینه دارد و این موضوع در تأسیس 

و راه اندازی واحدهای تولیدی جدید مشهود است.
علی آبادی خاطرنشــان کرد: هموار کردن مسیر توسعه 
صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب 

رشد اشتغال در کشور می شود.

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه های فولادی 
ایران گفت: سازه های فلزی به لحاظ سرعت، دقت و حتی 
ماژولار کردن نسبت به سازه های بتنی دارای مزیت های 
نســبی بالاتری هســتند و می توانند در صنعتی ســازی 

ساختمان نقش موثرتری داشته باشند.
کاویانپور گفت : انجمن تولیــد کنندگان و صادرکنندگان 
ســازه های فولادی ایران بنا دارد بر اساس اهداف و برنامه 
های خود به ارتقاء و توسعه فعالیت های تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان در سطح ملی و بین المللی اقدام کند و عاوه 
بر انتقال دانش و تکنولوژی های روز به کشور، زمینه رشد و 
گسترش حضور شرکت های بزرگ ایرانی را در کشورهای 
هدف صادراتی فراهم نماید و شرایط حضور بیشتر فعالیت 

های تجاری با مزیت های رقابتی و نسبی را تسهیل کند.
وی در پاســخ به ســوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه انجمن 
سازه های فولادی چه اقداماتی را در حوزه صنعتی سازی 
ساختمان انجام داده است؟ تشــریح کرد: همانطور که در 
زلزله ترکیه مشاهده شد، ساختمان هایی که پابرجا مانده 
بودند، ساختمان های با سازه های فلزی بودند و از آنجا که 
مواد اولیه سازه های فلزی در کارخانه ها ساخته می شوند 
بنابراین می توان اطمینان داشت که سازه های با کیفیت 
تری ساخته شود و همچنین شاهد ایجاد یک سازه یکپارچه 

هستیم که دارای استحکام بالاتری خواهد بود.
عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه های فولادی 
ایران ادامه داد: یکی دیگر از موضوعات حائز اهمیت در سازه 
های فلزی این است که مسائل فنی در بحث زلزله و رعایت 
دستورالعمل ها در این سازه ها نســبت به سازه های بتنی 
بیشتر رعایت می شــود اما علی رغم مزایایی که برای سازه 
های فلزی وجود دارد متاسفانه شاهد هستیم به دلیل برخی 

مسائل، سازه های بتنی بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد. 
وی در ادامه افزود: اما به طور کلی اگر بخواهیم ســازه های 
فلزی را به لحاظ ســرعت، دقت و حتی ماژولار کردن این 
سازه ها بررسی کنیم، می تواند مزیت نسبی نسبت به سازه 

های بتنی داشته باشد.
وی همچنین درباره اهمیت استفاده از سازه های فولادی 
برای افزایش سرعت ساخت و ساز، گفت: برای ساخت یک 

سازه نیاز است تا در ابتدا اقداماتی مانند گودبرداری، ساخت 
فونداسیون و... را انجام داد تا بعد از آن بتوان مقدمات ساخت 
سازه را انجام داد، اما این در حالی است که در ساختمان های 
با ســازه های فلزی در زمانی که گودبرداری در حال انجام 
است، می توان ســازه فلزی را در کارخانه ها ساخت و بعد 
از آن به محل اجرای پروژه ارســال کرد و از این لحاظ می 
توان با انجام همزمان چند مرحله عملیات ساخت و ساز را با 

سرعت بیشتری انجام داد.
کاویانپور گفت: با توجــــه به اینکه قیمت فروش مسکن 
در بسیاری از شهرها بالاست و همچنین اینکه استفاده از 
ســازه های فلزی می تواند سطح مقطع کمتری را اشغال 
کند لذا این موضوع می تواند در متراژ مفید ساختمان نیز 
تاثیرگذار باشد تا کسانی که ساکن این ساختمان ها هستند 

بتوانند از فضای آن استفاده بیشتری داشته باشند. 
عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه های فولادی 
ایران با بیان اینکه این سازه ها پتانسیل بالایی برای حضور 
در بازارهای صادارتی دارند، گفــت: با عنایت به زلزله خیز 
بودن کشــور و قرار گرفتن بســیاری از شــهرها و مراکز 
اقتصادی در کنار گسل ها، امروزه نقش و جایگاه سازه های 
فولادی استاندارد در استحکام بناها و اقتصادی بودن طرح 
ها بسیار حائز است و با توجه به پتانسیل بالای اینگونه سازه 
ها برای ایجاد مزیت رقابتی و نســبی در حوزه های تولید و 
صادرات و حضور موثردر کشــورهای هــدف صادراتی از 
اهمیت خاصی برخوردار است و ایجاد و توسعه آنها نیز در 
ایران می تواند به افزایش توان رقابتی صنایع کشور بر اساس 
زنجیره ارزش و همچنین افزایش قدرت رقابت پذیری در 

سطح داخلی و کشورهای دیگر کمک موثری کند.

ریل گذاری فاز اول خط ۳  قطار شــهری مشــهد از میدان 
شهدا تا پایانه امام رضا به طول ۶ کیلومتر با ریل ۵۴E۱ ذوب 
آهن اصفهان در مدار کاری قرار گرفته و هم اکنون سه و نیم 
کیلومتر از این مسیر ریل گذاری شده است. کیانوش کیامرز 
مدیرعامل شرکت قطار شهری مشهد ضمن بیان مطلب فوق 
در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ما گفت : در طراحی قطار 
شهری مشــهد، چهار خط مترو در نظر گرفته شده که هم 
اکنون دو خط آن در حال بهره برداری است و تجهیز دو خط 

دیگر با استفاده از ریل ذوب آهن در دستور کار قرار دارد. 
مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد دورنمای همکاری با 
ذوب آهن اصفهان را بسیار مثبت ارزیابی کرد و اظهار داشت 
: ذوب آهن اصفهان به عنوان تنها تولید کننده ریل در غرب 
آسیا همواره به تعهدات خودش با این مجموعه  عمل کرده 
است و پارت های ریلی طبق برنامه زمان بندی مشخص و با 
تناژ بالا به شرکت قطار شهری مشهد تحویل داده شده است.

کیانوش کیامرز در پاسخ به این ســوال که بهره برداری از 
خط ۳ قطار شهری مشهد چه تاثیری در کاهش ترافیک این 
کان شهر دارد چنین گفت : با توجه به تراکم بسیار بالایی 
که در مشهد مقدس وجود دارد و همواره در طول سال زوار 
بسیاری در این شهر حضور دارند ، بهره برداری از این خط 
ریلی تاثیر فوق العاده ای در کاهش ترافیک شهر دارد و قطعاً 
مورد استقبال همگان قرار می گیرد. همچنین مزیت بسیار 
مهم دیگر خط ۳  مترو این است که اتصال بین خط یک و دو 

را نیز برقرار می کند.   
مدیرعامل شرکت قطارشهری مشــهد خاطرنشان کرد 
: بنده بازدید هــای متعددی از فرایند تولــد ریل در ذوب 
آهن اصفهان داشــتم و آزمون های سختگیرانه تولید را از 
نزدیک مشاهده نمودم، استاندارد تولید این محصول ملی 
با استانداردهای اروپایی برابری می کند و به واقع ریل ذوب 

آهن اصفهان نماد بومی سازی در ایران عزیزمان است.

کیانوش کیامرز در خصوص ریل ســخت تولیدی در ذوب 
آهن اصفهان نیز گفت : با توجه به تولید موفقیت آمیز ریل 
سخت در این شرکت، یک پکیج کامل را با ذوب آهن تنظیم 
نموده و در آینده نزدیک بخشی از این محصول را دریافت 

می کنیم. 
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز  با اشاره به 
اینکه این مجتمع عظیم صنعتی باتولید ریل، سرآمد بومی 
سازی در کشور اســت، گفت : تولید ریل در ذوب آهن به 
گونه ای است که کشور به طور کامل از واردات این محصول 
استراتژیک بی نیاز شده و تمام محورهای ریلی کشور با ریل 

ذوب آهن اصفهان به بهره برداری می رسند.
وی افــزود :  تاکنون ۱۵۰ هزار تن ریل مــورد نیاز راه  آهن 
سراسری کشور توسط ذوب آهن تامین شده و ریل متروی 
کان شهرهای کشــور از جمله تهران، مشــهد، تبریز و 
اصفهان نیز توسط این مجتمع عظیم صنعتی تولید شده 

است.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشت : در این راستا ریل 
سخت نیز که در خطوط مترو کاربرد دارد برای اولین بار در 
ذوب آهن تولید شد که مطابق قرارداد، تا پایان سال جاری 

۲۵۰ تن از این نوع ریل برای متروی مشهد تولید می شود.
وی اظهار داشت: مدیران عامل قطار شهری کشور در آذرماه 
سال جاری با حضور در ذوب آهن اصفهان از فرایند تولید 
ریل در ایــن مجتمع عظیم صنعتی بازدید داشــتند و در 
خصوص تولید ریل مورد نیاز متروی کان شهرها مذاکرات 

بسیار خوبی نیز  انجام گرفت.

منابع ارزی نباید برای کالاهای دارای مشابه داخلی هزینه شود
جلوگیری از خام فروشی جهت گیری اصلی توسعه صنعتی کشور است

آغاز ریل گذاری خط 3 قطار شهری مشهد با ریل ذوب آهن اصفهان

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه های فولادی ایران:
سازه های فولادی 

نقش موثری در صنعتی سازی ساختمان دارند 

اطلاعیه

مسابقه نقاشی با موضوع هوای پاک
مدیریت بهداشــت، ایمنی و محیط زیســت )HSE( بــا همکاری مدیریــت روابط عمومــی برگزار می 
کند: مسابقه نقاشی در سه رده سنی زیر ۷ ســال، ۷ تا ۱۸ سال و بالای ۱۸ سال با موضوع هوای پاک، 
آموزش و مشــارکت عمومی ویژه نکوداشــت روز ملی هوای پــاک. علاقمندان )کارکنــان و خانواده 
بزرگ ذوب آهن( می توانند آثار خود را با درج مشخصات کامل حداکثر تا ۱۵ بهمن ماه از طریق روابط 

صنعتی به مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست )HSE( شرکت ارسال نمایند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : ۴۰۰۶ تماس حاصل فرمایید. 

مدیریت بهداشت ، ایمنی و محیط زیست

زمان بازگشائی پاكاتمهلت ارائه پیشنهادموضوعشمارهنوع فراخوانردیف
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شماره  1411 2E v e n t
رویداد

نشریه داخلی

سلام آتشکار

شرایط و زمان  استفاده از بن تخفیف توزیعی  چیست؟    
    مدیریت خدمــات و امور رفاهی : بن تخفیف خرید کت و شــلوار 
مردانه برای کارکنان از طریق روابط صنعتی ها توزیع گردیده است. 
در ضمن صرفا بن تخفیف و استفاده اختیاری می باشد وتاپایان سال 

اعتبار دارد.   
آیا اعمال جراحی  زیبائی جزء تعهدات بیمه تکمیل درمان 

دانا است؟ 
مدیریت خدمات مالی و بیمه : اعمال جراحی زیبائی به عهده بیمه 
گر نمی باشــد وتنها هزینه جراحی ترمیمی ناشــی از سوختگی و 
حوادث ناشــی از کار وانحراف بینی شــدید با تایید قبل از انجام  به 

عهده  بیمه تکمیل درمان دانا  است.
** تعدادی از همکاران نیز خواستارانجام موارد زیر شده اند .

  اطاع رسانی از پیشرفت پروژه مسکن ب9 فولادشهر .
  برنامــه ریزی جهــت تســریع در زمــان  پرداخت پایــان کار 

بازنشستگان شرکت  .
 تسریع در پرداخت هزینه های تکمیل درمان دانا .

  ایجاد تدابیری جهت بالا بردن سقف وام ضروری کارکنان.
  برنامه ریزی جهت جمع آوری سگ های ولگرد وگربه ها از اطراف 

رستوران توحید .
 برنامه ریزی شرکت تعاونی مسکن برای ساخت واحدهای با صرفه 

و در حد توانایی پرداخت کارکنان .
 اطاع رسانی آخرین وضعیت پروژه ســیتی سنتر شرکت تعاونی 

مصرف در فولادشهر.
 تســریع در پرداخت هزینه های بیمه شخص ثالث خودرو توسط 

بیمه دانا .

همــکاران  از  تعــدادی 
درتماس با شماره 104 سلام 
عمومی سؤالات  روابط  آتشکار 
خود را مطرح کردند و پاســخ 

مسئولان  به شرح زیر می باشد:

خبرآسمانی

مدیرعامل  پروان  محسن 
شرکت فرآورده های نسوز 
ایران در حاشیه برگزاری 
و  جشــنواره  پنجمیــن 
نمایشــگاه ملــی فــولاد 
ایران با حضــور در غرفه 
ذوب آهــن اصفهان طی 
گفتگو با خبرنگار ما گفت 
: از شهریورماه سال جاری 
که کارگاه تولید آجرهای شــاموتی را از ذوب آهن اصفهان تحویل 
گرفتیم، دو اســتراتژی تعمیرات و راه اندازی را به صورت ویژه در 
دستور کار قرار دادیم و هم اکنون تولید ۱۰۰۰ تنی در ماه را شاهد 
هستیم که بر اساس دورنمای تدوین شــده این عدد تا پایان سال 

جاری به ۱۵۰۰ تن در ماه افزایش می یابد. 
وی ادامه داد : تعمیــر دو عدد از پرس های کارگاه نیز در دســت 
اقدام قرار دارد تا از این طریق کوره شــماره ۲ در فاز تعمیرات قرار 
بگیرد و پس از آن انشاا...  این کوره نیز در سه ماهه دوم سال آینده 
وارد مدار می شــود که از این طریق تولید ۳۰ هزار تنی آجرهای 

شاموتی در این کارگاه محقق می گردد. 
مدیرعامل شــرکت فــرآورده های نســوز ایران از فعال شــدن 
دپارتمان نصب و اجــرا در این مجموعه خبــر داد و تصریح کرد : 
مصمم هســتیم در مناقصه تامیــن و نصب نســوز تاندیش های 
فولادسازی ذوب آهن شرکت کنیم و تعامل و هم افزایی بیشتر با 

این مجتمع عظیم صنعتی برقرار کنیم. 
محسن پروان در پاسخ به این ســوال که محدودیت تامین انرژی 
به ویژه گاز، چه تاثیری بر تولید شــرکت داشته است چنین گفت 
: متاســفانه محدودیت های گاز در کشــور وجود دارد و ما هم از 
این قاعده مستثنی نیســتیم، با وجود پیاده ســازی برنامه های 
تعمیراتی موفق و برخورداری از آمادگی کامل برای افزایش تولید 
اما به ناچار تولید برخی از کوره ها را متوقف کردیم که این موضوع 

ظرفیت تولید را تحت الشعاع قرار می دهد. 
برند سازی تخصصی یک راهبرد کلیدی 

مدیرعامل شــرکت فرآورده های نســوز ایران در ادامه به مقوله 
صادرات پرداخت و خاطرنشــان کرد : برندســازی شــرکت را به 
صورت کاماً تخصصی بــه عنوان یک راهبرد کلیدی در دســت 
اقدام داریم که این رویکرد در بخــش صادرات نقش تعیین کننده 
ای دارد و در ادامــه نیز از طریــق مطالعات آینــده پژوهی تولید 
محصولات خاص که به ویژه در کشــورهای عربی حاشــیه خلیج 

فارس به شدت مورد نیاز است را در دستور کار قرار دادیم.  
این مقام مســئول اظهار داشــت : یکی از پروژه ها نیز در مرحله 
پایانی مطالعــات قراردارد و طــی چند ماه آینده انعقــاد قرارداد 
آن بــا پیمانکار انجام مــی گیرد کــه در افزایش تولید شــرکت 
 بســیار موثر بوده و در آینده نزدیک در این زمینه اطاع رســانی 

می شود. 
محسن پروان با اشاره به اینکه  نسوز ، گلوگاه صنعت فولاد است و 
بدون این نهاده کلیدی استمرار تولید امکان پذیر نخواهد بود بیان 
کرد : با توجه به اینکه تولید ۵۵ میلیون تــن فولاد در افق ۱۴۰۴ 
هدف گذاری شده است نقش نسوز بیش از پیش اهمیت دارد تا از 
این طریق زنجیره تامین پایدار برای تولید فولاد و سپس صادرات 

آن به ثمر بنشیند. 
وی در پایان گفت : از تعامــل و حمایت های مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان، رییس هیــات مدیره و معاون بهره برداری این شــرکت 
تشــکر و قدردانی می کنم، این رویکردهای هم افزا رشد تولید و 
تنوع محصول را برای ذوب آهن اصفهان و شــرکت فرآورده های 

نسوز ایران در پی دارد.  

مدیرعامل شــرکت فرآورده های نسوز ایران 
عنوان کرد : 

تولید آجر شاموتی به 1000 تن در 
ماه رسید

کوره سه نورد 650 
از نوع کوره های هل 
دهنده با کف ثابت 

می باشد که شمش از 
دو جهت بالا و پایین 

حرارت می بیند

ذوب آهن اصفهان به 
عنوان اولین تولید 

کننده فولاد در 
ایران، تنها کارخانه 
ای است که گازهای 
فرایندی حاصل از 
تولید چدن را در 
نیروگاههای خود 
مورد استفاده قرار 

می دهد و این امر در 
حفظ محیط زیست 
اهمیت بسیاری دارد

ذوب آهن اصفهان با برخورداری از نیــروگاه به عنوان 
یک صنعت خود تامین در بخش برق مطرح اســت که 
در شرایط پیک مصرف برق در کشور ، این مزیت بیشتر 
خود را نشان می دهد . ضمن اینکه برخورداری از نیروگاه 
باعث شــده گازهای فرآیندی کُک و کــوره بلند برای 
تولید برق مورد استفاده قرار گیرد و این گازها در محیط 

منتشر نگردد. 
در خصوص پروژه های زیست محیطی انجام شده و در 
دست اقدام در نیروگاه های ذوب آهن اصفهان با محمد 
صالحی مدیریت تولید و توزیع برق این مجتمع عظیم 

صنعتی گفتگو نمودیم که حاصل آن در پی می آید : 
ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده فولاد در 
ایران، تنها کارخانه ای است که گازهای فرایندی حاصل 
از تولید چــدن را در نیروگاههای خود مورد اســتفاده 
قرار می دهد و این امر در حفظ محیط زیســت اهمیت 

بسیاری دارد . 
عاوه بر آن در مدیریت تولید توزیع برق این شــرکت و 
در بخش نیروگاه با هدف تولید و ارائه خدمات ســازگار 
با محیط زیست در ســه بخش )آب، خاک و هوا( تعداد 
۶ عدد پروژه زیســت محیطی انجام شده و 8 پروژه نیز 
در دست اجرا قرار دارد  . این پروژه ها در بخش نیروگاه 

ذوب آهن اصفهان بر اساس استاندارد زیست محیطی
 ISO 14001:2015 آلودگــی را در بخــش هــوا
7۰ درصد، خاک ۱۰۰ درصد و آب ۱۰۰ درصدکاهش 

داده است.
در ادامه به پروژه های زیســت محیطی مهم این بخش 

می پردازیم : 
پروژه های انجام شــده در بخش هوا شامل پروژه 
بازسازی دیگ بخار شماره ۴ نیروگاه مرکزی و تعمیرات 

اساسی گسترده دیگ ۳ نیروگاه مرکزی . 
گازهای فرایندی آلوده کننده محیط زیســت در دیگ 
های این بخش با احتراق مهندسی شده به گازهایی که 
به محیط زیست آسیبی نمی زند، تبدیل می شوند و این 
فرایند به صورت روزانه و آنایــن از طریق اداره محیط 
زیســت اســتان و همچنین مدیریت )HSE( شرکت 
رصد می شــود. در یک جمله می توان گفت 7۵۰۰۰۰ 
متر مکعب در ســاعت گاز فرایندی در طول روز تولید 
می شود که با احتراق مناسب مجدداً در خط تولید قرار 
گرفته و صرفه اقتصادی بابت استفاده نکردن از 7۰۰۰۰ 
متر مکعب در ساعت گاز طبیعی برای شرکت رقم می 

خورد و همچنین آلایندگی هوا را شاهد نخواهیم بود. 
پروژه های در دســت اقدام در بخش هوا  شامل 

پروژه بازسازی دیگ بخار شــماره ۱ نیروگاه مرکزی و 
بازسازی مشــعلها ، پروژه بازســازی دیگ بخار شماره 
۶ نیروگاه حرارتی و بازســازی مشعلها، پروژه بازسازی 
دیگ بخار شماره ۲ نیروگاه مرکزی و بازسازی مشعلها،  
پروژه بازسازی دیگ بخار شماره ۵ و ۶ نیروگاه مرکزی 
و ۵ و7 نیروگاه حرارتی  و بازسازی مشعلها و  تعمیرات 
و بازسازی مشــعل های دیگ ها و نیروگاه ها و افزایش 

کیفیت  گاز فرآیندی .
پروژه های انجام شــده در بخش آب شامل پروژه 
خط برگشــت پســاب آب بدون نمــک تصفیه خانه 
شیمیایی جدید جهت صرفه جویی آب ، ترمیم مخازن 
بتونی تصفیه خانه شیمیایی جدید به منظور جلوگیری 
از نشت آب که باعث صرفه جویی آب و افزایش راندمان 
گردیده اســت ، پروژه تعویض دیفیوزرهای )سه عدد( 
نیروگاه حرارتی که باعث افزایــش تولید برق و افزایش 

راندمان گردیده است.
پروژه های انجام شــده در بخش خاک : بر اساس 
گراف های تنظیم شــده، ترانس های خشــک رزینی 
جایگزین ترانس های اسکارل شــدند که این رویکرد 
مخاطرات ترانس های اسکارل در خاک را حذف نمود. 
نکته قابل توجه اینکه تاکنون بیش از بیست مورد از این 

ترانس ها در سطح شرکت تعویض شدند. 
همچنین تعدادی از پروژه ها در سه بخش آب، خاک و 
هوا به صورت مشترک انجام شده و یا در دست اقدام قرار 
دارند که عبارتند از : ایزوله نمودن دیواره های ۵ مخزن 
کندانسه در تصفیه خانه شــیمیایی جهت جلوگیری 
از نشت مواد اســیدی و خرید گاز ژنراتور ۳۰ مگاواتی و 
نصب و راه اندازی در نیروگاه گازی با امکان اســتفاده از 
گازهای فرآیندی و جبران محدودیت آب و برق و امکان 
استفاده در مواقع اضطراری - احداث نیروگاه خوشیدی 

با ظرفیت ۱۰ مگاوات الزام توانیر .

پروژه تصفیه خانــه ذوب آهن اصفهان کــه به صورت 
)BOT( و در مســاحتی بالغ بر ۵ هکتار توسط شرکت 
مپنا در حال ساخت است، بزرگترین پروژه این شرکت در 
بخش پساب از نظر حجم و راندمان در سطح خاورمیانه 
به شمار می رود. میزان8۵۰ مترمکعب در ساعت پساب 

صنعتــی و بهداشــتی وارد این 
تصفیه خانه می شــود که ۵۵۰ 
متر مکعب آن، پســاب دو شهر 
همجوار کارخانه )زرین شــهر و 
فولادشهر( و مابقی آن نیز پساب 
موجود در سطح کارخانه است و 
براین اساس 7۶۵ مترمکعب آب 
نرم و دمیــن از این تصفیه خانه 
بدست می آید که در فرایندهای 
صنعتی کارخانه مورد استفاده 

قرار می گیرد.
 محمد اولیاء مدیرعامل گروه مپنا با هدف بررسی روند 
پیشرفت این پروژه، سه شنبه بیست و ششم دی ماه از 
سایت این مجموعه شامل مســیر بهداشتی و صنعتی 
پســاب،تصفیه تکمیلی و ... بازدید کرد و از نزدیک در 

جریان چالش های پیش روی تکمیل و اجرای این پروژه 
قرار گرفت.

مدیرعامل گروه مپنا در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ما 
این پروژه را به عنوان بخشــی از صنعت رو به رشد آب در 
گروه مپنا معرفی کرد و گفت : بازدید امروز از بخش های 
گوناگون پلنت تصفیه خانــه ذوب آهن اصفهان فرصت 
بســیار خوبی را فراهم کرد و طبیعتاً در بخش ستادی و 

تصمیم گیری های ما بسیار اثرگذار خواهد بود.
وی کمبــود نقدینگی ریالــی و ارزی زنجیره تامین در 
پروژه های مختلف گروه مپنا و همچنین مطالباتی که 
این مجموعه از شــرکت های دولتی و خصوصی دارد را 
عامل کُندی در برخی از پــروژه ها عنوان کرد و تصریح 
نمود : بر اساس نشست امروز و مرور فعالیت های باقی 
مانده در این پروژه، انشــاا... در پایان شــهریورماه سال 

آینده این تصفیه خانه راه اندازی می شود. 

مدیرعامل گروه مپنا ادامه داد : بخش عمده ای از هزینه 
های ریالی و ارزی این پروژه انجام شده است و در جلسه 
ای که در محل سایت پروژه داشتیم نیز مقرر شد تمهیدات 
لازم برای تامین ارز باقی مانده تا انتهای سال برای معدود 
خریدهای باقی مانده تامین گردد و همچنین در بخش 
احداث پروژه نیز مقدار ریالی باقی مانده از طریق بخش 
سرمایه گذاری مپنا ظرف مدت 8 ماه آینده به تدریج در 

اختیار پروژه قرار گیرد. 
محمد اولیاء در خصوص منحصربفرد بودن پروژه تصفیه 
خانه آب ذوب آهن اصفهان نیز گفت : در بخش تصفیه 
پساب های صنعتی پروژه های زیادی در کشور نداشتیم 
و یا در احجام کوچکتر این پلنت ها احداث شــدند اما 
این پروژه به لحاظ بهره گیری از تکنولوژی های نوین، 
و حجم بالای پساب تحویلی به این کارخانه منحصربفرد 

است. 

محمدرضا موثقی نیا معاون وزیر صمت و رئیس هیات 
عامل ایمیدرو پنج شنبه بیست و یکم دی ماه با حضور 
در غرفه ذوب آهــن اصفهان در پنجمین جشــنواره و 
نمایشگاه ملی فولاد ایران از دستاوردهای این مجتمع 

عظیم صنعتی در بخش بومی سازی بازدید نمود.
رییس هیــات عامل ایمیــدرو در این بازدیــد گفت : 
دســتاوردهای ذوب آهن اصفهان از جمله تولید ریل و 

بومی سازی قطعات مورد نیاز بسیار ارزنده است .
وی افزود : مدیریــت کنونی ذوب آهــن اصفهان در 
زمینه تامین پایدار مواد اولیه اقدامات بســیار خوبی 
انجام داده اســت و این رویکرد می تواند چالش های 

این شرکت را رفع نماید.

در این بازدید مرتضی شیرین پرور مدیر تحقیق و توسعه 
ذوب آهن اصفهان در خصوص دستاوردهای این شرکت 
گفت: این مجتمع عظیم صنعتی تنها تولید کننده ریل 
زبانه ســوزن در کشور اســت و با توجه به این موضوع، 
قرارداد تدویــن دانش فنی تولید ســوزن ریل خطوط 
پرسرعت توسط مدیریت عالی شــرکت اخیراً مبادله 
گردیده است و در آینده نزدیک این محصول با فناوری 
جوش فلش بات برای اســتفاده در خطوط ریلی کشور 

ارائه خواهد شد.
وی افزود : در آیین افتتاحیه این جشــنواره نیز تفاهم 
نامه پروژه های زیست محیطی در راستای بهینه سازی 
سیستم تصفیه غبار کنورتور فولادسازی بین ذوب آهن 

اصفهان و سازمان جهاد دانشگاهی 
علم و صنعت تبادل گردید.

مدیر تحقیق و توســعه ذوب آهن 
اصفهان اظهار داشــت : در راستای 
اهداف راهبردی شرکت به منظور 
تولیــد پایــدار فــولاد طرح های 
تحقیقاتی متعدد بــرای بازیافت 
پسماندها انجام شــده و بخشی از 
نتایــج آن فرآوری و بــه کارگیری 
سرباره های کنورتور فولادسازی به 
منظور استفاده در خطوط راه آهن 

به عنوان بالاست و زیربالاست می باشد. وی همچنین 
در خصوص بازیابی محصولات با ارزش از سرباره مذکور 

توضیحات مبسوطی ارائه نمود.

بازدید مدیرعامل گروه مپنا از پروژه تصفیه خانه ذوب آهن اصفهان 

نیروگاه های ذوب آهن اصفهان در خدمت تولید سازگار با محیط زیست

بخش عمده ای از 
هزینه های ریالی و 

ارزی این پروژه انجام 
شده است

دستاوردهای 
ذوب آهن اصفهان 

از جمله تولید ریل و 
بومی سازی قطعات 

مورد نیاز بسیار ارزنده 
است 

در پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران
بازدید رئیس هیات عامل ایمیدرو از غرفه ذوب آهن اصفهان

Rگزارش e p o r t

 به مناسبت فرا رسیدن ســال روز بهره  برداری از کوره 
حرارتی شــماره ۳ کارگاه  نورد ۶۵۰ بــا جال کریمی 
سرپرست کارگاه نورد ۶۵۰گفتگویی انجام داده ایم که در 

ادامه می خوانید.  
جال کریمی گفت : کارگاه نورد ۶۵۰ در دی ماه ســال 
۱۳۵۱ راه اندازی شد که شامل دو کوره شماره یک و دو 
بود. با توجه به افزایش تولید و نیاز به تولید چهارگوش در 
سال ۱۳۶9، اضافه کردن کوره ۳ به  این کارگاه در دستور 
کار قرار گرفت و این کوره توســط کارشناسان شوروی 
سابق ساخته شد و سپس  در سال ۱۳7۰ به بهره برداری 

رسید. 
وی افزود :  وجود مشــعل های تشعشعی باعث افزایش 
ظرفیت کوره شد و با مصرف انرژی مشابه دو کوره  دیگر، 
بازدهی بالاتری رقم خورد و به عاوه سوخت در این گونه 
مشعل ها بهتر ســوخته و اتاف انرژی کمتری دارد. با 
وجود اینکه کوره شماره ســه در مدار تولید بود در زمان 
تعمیرات این کوره خط تولید متوقف نشد و همزمان با 

تعمیرات کوره امکان نورد با تمام ظرفیت از دوکوره دیگر 
وجود داشت. همچنین  در زمان نورد پروفیل های خاص 
مانند ریل و تیرآهن بال پهن با توجه به سرعت پایین و 
احتمال توقف امکان نورد چهــار گوش و میلگرد با خط 
دیگر نورد ۶۵۰ فراهم شد که این اقدام توقفات کارگاه را 

به حداقل رساند.
سرپرست کارگاه نورد ۶۵۰ تصریح کرد: کوره سه نورد 
۶۵۰ از نوع کوره های هل دهنده با کف ثابت می باشــد 
که شمش از دو جهت بالا و پایین حرارت می بیند با این 
تفاوت که سقف این کوره صاف است اما در دو کوره دیگر 
سقف منحنی وجود دارد و به همین دلیل تیپ مشعل 
های سقف این کوره متفاوت بوده و از نوع تشعشعی می 

باشد. 
کریمی اظها رداشــت :  این کوره دارای ۵۶ مشعل از 
نوع تشعشعی در سقف و 8 مشــعل از نوع لوله در کف 
اســت که ســوخت مصرفی آن ها از نوع مخلوط گاز 
کک و گاز طبیعی اســت که در حالت نرمال با نسبت 

۶۰ درصد گاز  طبیعــی و ۴۰ درصد گاز کک فعال می 
باشند که اســــتفاده از گاز کک در کوره این کارگاه 
سبب کاهش مصرف گاز طبیعی به میزان۲۰۰۰ متر 
مکعب در ســاعت شــده و لذا صرفه اقتصادی حدود  
ماهیانه ۳۰ میلیارد ریال را در پی دارد. هوای مصرفی 
این کوره نیز توسط یک ونتیاتور با ظرفیت ۱۰8۰۰۰ 
متر مکعب در ســاعت تامین می شــود که توسط 8 
دستگاه رکوپراتور از نوع لوله فلزی تا دمای ۴۰۰ درجه 

سانتیگراد پیش گرم می شود.
وی خاطرنشان کرد : در کوره شماره سه برای اولین بار 
از بلوک های کراندومی در کف کوره اســتفاده شــد که 
پس از مشاهده نتیجه مطلوب در دو کوره دیگر نیز این 
تکنولوژی به کار گرفته شــد. همچنین برای اولین بار 
قسمتی از کف کوره جرم ریزی شد که این تکنولوژی هم 
جواب بسیار مطلوبی داشت و هنوز پس از گذشت هفت 

سال در حال استفاده می باشد. 
سرپرســت کارگاه نورد ۶۵۰ بیان کرد : سیستم کنترل 

کوره ســه در ســال جاری به همت کارکنان مدیریت 
اتوماسیون و بدون مشارکت شــرکت های پیمانکار از 
حالت آنالوگ به دیجیتال تغییر داده شد و همچنین کلیه 
تجهیزات اندازه گیری کوره نیز تعویض گردیده و به روز 
شدند که این اقدام کلیدی در کاهش توقفات کوره بسیار 

موثر بود. 

سرپرست کارگاه نورد 650 ذوب آهن اصفهان :
کاهش مصرف گاز طبیعی در کوره حرارتی صرفه اقتصادی 30 میلیارد ریالی را رقم زد

این شرکت با 
تولید انواع ریل و 

محصولات صنعتی 
و ساختمانی پیشتاز 
و در خدمت اهداف 
اقتصادی و صنعتی 

نظام قرار دارد

دکتر سید محمد رضا حسینی معاون توسعه مدیریت 
و منابع انسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دکتر 
عبدالرحیم بنکداری رئیس هئیت مدیره شستا   که به 
مناسبت برگزاری اختتامیه بیســت و پنجمین دوره 
مسابقات قرآن کریم خانواده بزرگ شستا در ذوب آهن 

اصفهان حضور یافته بودند از بخش 
های مختلف خط تولید و محصولات 

جدید این شرکت بازدید کردند.
در ایــن بازدیــد کــه در روز جمعه 
۲۲ دی ماه جاری و در آســتانه ۲۳ 
دی ماه سالروز تاســیس ذوب آهن 
اصفهان انجام شد، مهندس مهدی 
کوهی مدیر عامل  و تعدادی از دیگر 
مســئولین ذوب آهن اصفهــان  به 
تشــریح وضعیت فعلی این مجتمع 
عظیم صنعتی و انواع تولیدات آن پرداختند. مهندس 
کوهی با تبریــک ۲۳ دی ماه روز تاســیس ذوب آهن 
اصفهان گفت: این شرکت با تولید انواع ریل و محصولات 
صنعتی و ســاختمانی پیشــتاز و در خدمــت اهداف 

اقتصادی و صنعتی نظام قرار دارد.

در آیینی که با حضور سید صولت 
مرتضوی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، معاونیــن و مدیران 
ارشد بانک ها و سازمان  های تابعه 
وزارتخانه و هیات رییسه سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور،در 
محل ســالن همایش وزارتخانه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهران 
برگزار شــد  از فــرزاد ایمانی در 
میان هفت مدال آور افتخارآفرین 

 در مســابقات بیــن المللی مهــارت تقدیــر بعمل 
آمد. 

گفتنی اســت، فرزاد ایمانی از کارکنان شرکت توسعه 
صنعت لنجان  اســت کــه در مدیریت نــت مکانیک 
و در کارگاه مکانیکــی و عملیــات حرارتی مشــغول 

به کار می باشــد. وی با حضــور در مســابقات مهارت 
جهانــی HI_TECH روســیه، در رشــته فــرزکاری 
 CNC، موفق بــه دریافت مقام نایــب قهرمانی جهان 

شد. 
خلیل شکرانی، رابط خبری 

بازدید معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
رئیس هئیت مدیره شستا از ذوب آهن اصفهان

تقدیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افتخار 
آفرین ذوب آهنی مسابقات بین المللی مهارت
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یکصد و بیست هزار 
تن ریل از بارانداز 
2 تحویل مشتری 

گردید

اگر مشارکت 
موثری در انتخابات 

داشته باشیم از 
طمع دشمنان برای 

پیشبرد    سناریوهای 
مختلف کم خواهیم 

کرد

روابط خوب و 
عاشقانه در بین 
اعضای خانواده 

می تواند بسیاری از 
مشکلاتی که امروزه 

گریبانگیر افراد و 
خانواده ها شده است 

را ریشه کن نماید

با تلاشگران سرپرستی انبار محصول
در ادامه بازتاب تلاش و کوشش همکاران 
در بخش های مختلف شــرکت در این 
شماره از هفته نامه آتشــکار با تنی چند از 
همکاران در سرپرســتی انبار محصول ذوب 
آهن اصفهان گفتگو نمودیم که مشروح آن را 

در ادامه می خوانید.
حسین طادی کاردان انبار گفت: تحویل محصولات 
تولیدی نوردها و چیدمان آن ها در محل مناســب 
همچنین نظارت و هماهنگــی بین کارکنان فروش 
برای ترخیص تریلرهای حمل محصول و نیروهای 
دایره تخلیه و بارگیری برای پیشــبرد  هرچه بهتر 
روند کار و رضایت مشــتری از جمله وظایف کاردان 

انبار است.
این همکار تاشــگر، مواجه بودن با شرایط مختلف 
جوی را در فضای بــاز انبار از جمله ســختی های 

کارکنان این قسمت برشمرد. 
حسین محمدی کاردان انبــار محصول و سرگروه 
تخلیــه و بارگیــری، دربــاره فرآینــد کار در انبار 
محصولات گفت: روند کار شامل دو مرحله است،ابتدا 
مقاطع مختلف فولادی از کارگاه های نورد با همت 

همکاران مدیریت راه آهن به خطوط انبار محصول 
انتقال داده شــده و در ۱۰ بارانداز تخلیه ، ســپس 
بارگیری آن ها روی تریلرها که نمایندگان مشتری 

هستند انجام می شود. 
وی ضمن اشــاره به اینکه انبار محصــول رابط بین 
بخش نورد به عنوان تولیــد کننده محصول نهایی و 
همچنین مشتری است اظهار داشت : از سال ۱۳98 
که محصول ریل به سبد محصولات کارخانه بزرگ 
ذوب آهن اضافه شد با مشــکل عدم انبارش آن در 
کارگاه نورد ۶۵۰ مواجه بودیم کــه در اقدامی مهم 
در انبار محصولات برای رفــع این معضل تغییراتی 
در یکی از جرثقیل های بارانــداز ۲ صورت گرفت تا 
متناسب با طول ریل های تولیدی بتوان این محصول 
استراتژیک را در این قسمت از انبار تخلیه و بارگیری 
نمود و طی این مدت یکصد و بیست هزار تن ریل از 

بارانداز ۲ تحویل مشتری گردید.
رحیم ایزدی تکنســین فروش نیــز در خصوص 
تحویل محصول شــمش از مدیریت فولادسازی و 
بارگیری واگن های اســتیجاری و تریلرهای شمش 
در ســایزها و مارک های مختلف تصریــح کرد : به 

این منظور یک دســتگاه 
جرثقیــل ۳۰ تنی از خط 
۱۰ انبار محصول دمونتاژ 
و روی خــط ۱7 مونتــاژ 
گردیــد تا شــمش های 
تولید شده در فولادسازی 
در ایــن محــل تخلیــه 
و بارگیــری شــود که با 
توجه به شــرایط رقابتی 
در  فــولادی  محصولات 
بازار، فروش بیشتر و جلب 

رضایت مشتری بیش از پیش فراهم گردد.
جمشــید امامیان اپراتور جرثقیــــل نیز بروز 
مشــکاتی مانند دیســک کمر و گردن را به دلیل 
فرســوده بودن جرثقیل ها از جمله مشــکات این 

بخش برشمرد. 
محسن خالوزاده متصدی تخلیه و بارگیری ضمن 
اشــاره به اهمیت و جایگاه نقش کارگران این قسمت 
خاطرنشــان کرد:  با توجه به اینکــه فرآیند تخلیه و 
بارگیری محصــولات کارخانه بر دوش تاشــگران 

جبهه صنعت در این مدیریت می باشد، کمبود نیروی 
انســانی از معضات مهم انبار محصولات است زیرا 
با توجه به رقابتی بودن شــرایط بازار، شرکت موظف 
به تولید محصولات فولادی با تنوع بســیار بالا شده 
است که این امر نیازمند تامین نیرو به منظور تسریع 
در فعالیت ها می باشد. وی در نهایت از تاشگران انبار 
محصولات و همچنین تمامی همــکاران در کارخانه 
بزرگ ذوب آهن اصفهان، مدیریت پشتیبانی فروش 
 و برنامــه ریزی حمل و سرپرســتی انبــار محصول

 قدردانی نمود. 

سرهنگ پاسدار علی اصغر عطایی رئیس سازمان بسیج 
کارگری استان اصفهان طی سخنانی در آیین تودیع و 
معارفه دوتن از فرماندهان رده های تابعه حوزه مقاومت 
بسیج شهید تندگویان ذوب آهن اصفهان ضمن تبریک 

فرا رســیدن ماه مبــارک رجب و 
تقدیر از حمله موشــکی سپاه به 
مقرهای تروریســت ها در منطقه 
گفت :بحمدالله در آســتانه چهل و 
پنجمین ســالگرد پیروزی انقاب 
اسامی قرار داریم و رمز استواری و 
ماندگاری این حرکت عظیم را باید 

در سه مولفه اصلی ببینیم. 
وی افزود : بایــد رهبری حضرت 
امام خمینــی)ره( از روزهای اول 
مبارزه تا پیروزی انقاب و تثبیت 
آن و پس از ایشان تدابیر داهیانه مقام معظم رهبری در 
پیشبرد اهداف نظام اسامی را از شاخصه های مبنایی 
این ماندگاری دانست. سرهنگ عطایی حضور گسترده 

و مستمر مردم در حوادث مختلف و پشتیبانی از انقاب 
را از دیگــر رموز مانــدگاری آن عنوان کــرد و نصرت 
الهی در بحبوحه های حســاس این جریان اســامی 
 را تکیه گاهی اســتوار بــرای تحکیــم حکومت الهی

برشمرد.
رئیس سازمان بسیج کارگری استان اصفهان در ادامه 
گفت: مردم ما همیشــه سرنوشــت خود را خودشان 
تعیین کرده اند و ازاین رو مصمم و استوار در مشارکت 
 های سیاســی بخوبی حــق نظر و رای خــود را حفظ 

کرده اند.
وی با اشــاره به انتخابات پیش رو به حضور حداکثری 
طیف های مختلف و آحــاد ملت بویژه جامعه کارگری 
تاکید کرده و بیان داشــت : آنچه دشمنان ما را نسبت 
به ضربه زدن به نظام و کشور امیدوار می کند مشارکت 

پایین مردم در انتخابات است که بسیار روی این مقوله 
پافشاری می کنند، چرا که در سال های گذشته شاهد 
بودیم هرگاه مشارکت نســبت به انتخابات قبل کمتر 
بوده، دشــمن ســناریوهای مختلفی را دنبال کرد که 

بازهم از همان مردم تودهنی های محکمی خورد.
سرهنگ عطایی افزود: اگر مشارکت موثری در انتخابات 
داشته باشیم از طمع دشمنان برای پیشبرد سناریوهای 
مختلف کم خواهیم کرد چراکه مشارکت حداکثری در 

انتخابات اهرم بازدارنده طمع دشمنان است.
در این آیین از زحمــات برادران ناصحــی و مطهری 
تجلیل و طی احکامی برادران جواد کریمی و ســعید 
رضایی به ترتیب به عنــوان فرماندهــان پایگاه های 
شهید برونسی مدیریت کک سازی و شهید دستغیب 

مدیریت کوره بلند ذوب آهن اصفهان منصوب شدند.

دورهمی خانواده بزرگ ذوب آهــن اصفهان به منظور 
ایجاد شــور و نشــاط در بین خانواده ها و شــناخت 
دستاوردهای شــرکت و به مناسبت ســالروز تاسیس 
مجتمع بــزرگ ذوب آهن اصفهان و ۵۳ ســال نقش 

ماندگار در صنعت فولاد ، ۲۶ و ۲7دی ماه برگزار شد.
نهمین و دهمین ویــژه برنامه های شــاد دورهمی در 
محل فرهنگسرای امام رضا)ع(، با دعوت از ۱۳۵ نفر از 
همکاران و در مجموع ۵۲۵ نفــر و با اجرای برنامه های 
شاد و متنوع فرهنگی  هنری برای تمام رده های سنی 

همراه بود.
در این برنامه دکتر ســالار فرامرزی اســتاد تمام 
دانشگاه اصفهان و رئیس ســازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره مطالبی را در خصوص راه های غلبه بر استرس 
بین افراد در محیط کار و خانه و شــادی و نشاط در بین 
خانواده ها برای حاضرین ارائه نمود. وی گفت: اهمیت به 
کارکنان باعث احساس خودباوری در بین افراد می شود 
و در نتیجه احترام متقابل ، محبت ، صداقت و اعتماد را 
به همراه دارد  . وی افزود: دورهمی ها باعث ایجاد شادی 
و نشــاط در بین افراد و ایجاد دوستی و همدلی در بین 
محیط خانواده و جامعه خواهد شد که اکثر ما در زندگی 
ماشــینی و مجازی امروزه به آن احتیاج داریم. شادی و 

نشاط از جمله عواملی اســت که باعث ایجاد همدلی و 
نوع دوستی در بین افراد و محیط خانواده ها خواهد شد. 

این اســتاد دانشــگاه گفت: برگزاری اینگونه برنامه ها 
و دورهمی ها  در شرکت باعث آشــنایی افراد با رسوم، 

فرهنگ ها و عایق افراد با یکدیگر می شود. 
وی افزود : روابط خوب و عاشقانه در بین اعضای خانواده 
می تواند بسیاری از مشکاتی که امروزه گریبانگیر افراد و 
خانواده ها شده است را ریشه کن نماید و همچنین ایجاد 
فضایی امن برای گفتگو در محیط خانواده، پدر با مادر و 
والدین با فرزندان می تواند بسیاری از مشکات را رفع 
نماید و این آن آرامشی اســت که فضای خانه و خانواده 

شاد به آن احتیاج دارد.
در این آیین با تنی چند از همــکاران گفتگویی انجام 

دادیم که در ادامه می خوانید:
عبدلله محمدی شاغل در بخش راهبری و پشتیبانی 
ماشــین آلات با تشــکر از برگزار کنندگان این مراسم 
گفت: برنامه های شــاد و مفرحی برای کارکنان در نظر 
گرفته شده بود که توانســت اوقات خوبی برای خانواده 
ها رقم بزند. شرکت در اینگونه دورهمی ها باعث ایجاد 
شادی و نشاط در محیط خانواده و باعث همدلی در بین 

کارکنان می شود. 

حبیب خودسیانی شاغل در 
مدیریت اتوماسیون و ارتباطات 
شرکت با تشکر از دست اندرکاران 
روابــط عمومی بابــت برگزاری 
ایــن دورهمی گفــت: امیدوارم 
اینگونه جشــن ها و دورهمی ها 
تداوم داشته باشــد و در صورت 
امکان دعــوت از مجریان مطرح 
کشور می تواند بر جذابیت برنامه 

بیافزاید.
مرتضی قائمی شاغل در بخش 
پشــتیبانی فروش گفت: برنامه 

شاد و مفرحی بود که در کنار خانواده ازدیدن برنامه لذت 
بردم . امیدوارم اینگونه برنامه ها تداوم داشته باشد.

داریوش گــودرزی از همکاران شــاغل در مدیریت 
حراست گفت: در مجموع، برنامه ها خوب و راضی کننده 
بود. برگزاری اینگونه برنامه ها تاثیر مثبتی بر روحیه افراد 

چه در محیط کار و خانواده دارد .
ســید مجید احمدی شــاغل در بخــش مدیریت 
امور اداری گفــت: اجرای برنامه های شــاد فرهنگی و 
هنری شــبی به یاد ماندنی را در اذهــان ذوب آهنی ها 

و خانواده های ایشــان به یادگار خواهد گذاشــت . این 
برنامه ها باعث افزایش شادی در خانواده های ذوب آهنی 

خواهد شد . 
مهدی رجبی شاغل در بخش اتوماسیون و ارتباطات 
گفت  : این گونه دورهمی ها تأثیر بسیار بالایی در روحیه 
پرســنل و خانواده هایشــان دارد و فعالیت در محیط 
سخت ذوب آهن اصفهان باعث افتخار است. در مجموع 
برنامه های متنوع و جالبی برای خانواده ها در نظر گرفته 
بودند. به نظرم فضای سالن برای برگزاری اینگونه تورها 

و دورهمی هاکافی نمی باشد.

دورهمی خانواده بزرگ ذوب آهن اصفهان در گرامیداشت 53 سال افتخار

در آیین تودیع و معارفه فرماندهان بسیج عنوان شد 
مشارکت حداکثری در انتخابات اهرم بازدارنده طمع دشمنان است

یکی از موثرترین 
روش های کنترل 

آلاینده ها و جنبه ها 
و پیامدهای زیست 
محیطی ناشی از آن، 
حذف آلاینده  ها در 

مبدأ تولید است

Rگزارش e p o r t

شــرکت ذوب آهن اصفهان در جهت نیل به هوای پاک 
و صنعت سبز مطابق با خط مشی زیست محیطی خود 
و در راستای پیشــگیری از ایجاد آلایندگی و همچنین 
کنترل آلاینده های ناخواســته ناشــی از فرآیندهای 
تولیدی شرکت با جاری سازی الزامات زیست محیطی 
 و همچنین الزامات سیســتم مدیریت زیست محیطی
 ISO ۱۴۰۰۱ اقدامات مؤثــری در این خصوص انجام 
داده اســت که از جمله آنها می توان به انجام بازرســی 
های مســتمر از خطوط تولید، شناســایی، ارزیابی و 
تعریف اقدامات کنترلی و اصاحــی جهت جنبه های 
منفی زیســت محیطی ناشــی از فعالیت ها، خدمات و 
محصولات شرکت، پایش و اندازه گیری عوامل آلاینده 
زیست محیطی، ارزیابی انطباق، تعریف اقدامات کنترلی، 
اصاحی و پیشگیرانه جهت موارد عدم انطباق با الزامات، 
تعریف و اجرای  پروژه هــای بهبود و همچنین تدوین  و 

اجرای برنامه جامع محیط زیست شرکت اشاره نمود. 
از جمله برجسته ترین اقدامات این شــرکت در حوزه 
حفاظت از محیط زیســت که با رویکرد تصفیه آلاینده 
های ناشــی  از فرآیند تولید  و استاندارد سازی خروجی 

ها تدوین گردیده اســت، تعریف و 
اجرای پروژه های زیســت محیطی 
در قالب طرح های بازسازی، بهسازی 
و نوســازی در بخش های هوا، آب، 
پساب، پســماند و انرژی در جهت 
حذف و کمینه ســازی پیامدهای 
نامطلوب زیســت محیطی ناشی از 
فعالیت ها و فرآیندها بوده است که 
ماحصل آن بهبودهــای معنی دار 
در خروجی های زیســت محیطی 
شرکت در مقایســه با گذشته بوده 
اســت. ) انجام بیــش از ۳۶ پروژه 

زیست محیطی در فاز اول طی سنوات گذشته(  .
 این مهم در حال حاضر نیز با اجرای پروژه های زیســت 
محیطی ذیل برنامه جامع محیط زیست) برنامه ریزی و 
اجرای بیش از ۱۶ پروژه زیســت محیطی در بخش هوا 
و ۵ پروژه در بخش آب و پســاب(  به عنوان یک فعالیت 
بهبود مستمر در حال پیگری و اجرا  می باشد. از جمله 
پروژه های ذیــل برنامه جامع محیط زیســت که طی 
ســال جاری به بهره برداری رســید می توان به پروژه 
بهینه سازی الکتروفیلتر ۱۲۰ آگلومراسیون، مرحله اول 
نصب و راه اندازی سیستم آناین دودکش کنورتورهای 
فولادسازی، بهینه سازی داکت ها و هودهای ناحیه واگن 
برگردان آگلومراسیون اشاره نمود. همچنین در راستای 
استراتژی های کان شــرکت در راستای تولید سازگار 
با محیط زیست استفاده از خدمات شرکت های دانش 
بنیان زیر مجموعه معاونت علمی و فن آوری ریاســت 
جمهوری نیز در دستور کار شرکت قرار دارد به نحوی که 
تفاهم نامه بهینه سازی سیستم تصفیه غبار کنورتورهای 
فولادسازی طی ماه جاری به امضاءمدیر عامل شرکت و 

مسئولان یکی از شــرکت های دانش بنیان قرار گرفت. 
همچنین بهبــود کیفیت مواد اولیــه در جهت کاهش 
عوامل آلاینده مضر  ناشــی از آن و افزایش حمل و نقل 
ریلی در جهت کاهش حمل و نقل جــاده ای مواد اولیه 
و همچنین جلوگیری از ورود کامیون های دودزا و فاقد 

معاینه فنی نیز از اقدامات اخیر شرکت بوده است.
از آنجائیکه یکی از موثرترین روش های کنترل آلاینده ها 
و جنبه ها و پیامدهای زیست محیطی ناشی از آن، حذف 
آلاینده  ها در مبدأ تولید است، این مهم نیز از گذشته تا 
کنون همواره به عنوان یکی از استراتژی های اساسی در 
مقوله حفاظت محیط زیست شرکت تدوین، برنامه ریزی 
و اجر ا گردیده است. در این راستا استفاده از تکنولوژی 
های نوین و دوستدار محیط زیســت دارای نقشی بی 
بدلیل می باشد. تکنولوژی های نوین و دوستدار محیط 
زیســت از یک طرف با کاهش مصارف منابع و از طرف 
دیگر با کاهش میزان عوامل آلاینــده تولیدی و گاهی 
قابلیت بازچرخانی و استفاده مجدد پسماندهای تولیدی 
در فرآیند های تولید، می توانند باعث کاهش پیامدهای 
نامطلوب زیست محیطی گردند. به روز رسانی تجهیزات 
و تکنولوژی تولید به عنوان یک فرآیند مستمر و با هدف 
کاهش عوامل آلاینده زیست محیطی ناشی از فرآیندها 
همواره جزو راهکار های  اصلی شرکت ذوب آهن اصفهان 
بوده است. همانگونه که اشاره شــد یکی از رویکردهای 
اصلی در مدیریت و کنترل آلایندگی، کاهش و یا حذف 
عوامل آلاینده با اســتفاده از تکنولوژی های دوست دار 
محیط زیســت  و همچنین افزایش راندمان سیســتم 
های تصفیه آلاینده ها از طریق جایگزینی سیستم های 
با راندمان پایین مانند ســیکلون ها و  وت اسکرابرها با 
سیستم های با راندمان تصفیه بالاتر نظیر بگ فیلتر ها 
و الکتروفیلترها و تعریف و انجام فرآیند جامع و اثر بخش 

تعمیرات و نگهداری این سیستم ها می باشد. این مهم 
به عنوان یک فرآیند پویا و مستمر همواره در دستور کار 
شرکت بوده است.  اگر مسیر طی شــده سنوات پیش 
از ابتدای بهره بــرداری از کارخانه تاکنون را در یک نگاه 
کلی و گذرا بررســی کنیم شــاهد آن خواهیم بود که 
بیشــتر تجهیزات مربوط به خط تولید که به نوعی می 
توانند بر محیط زیست موثر باشــند با تکنولوژی های 
به روز  جایگزین شده اند و شــاید اینچنین بتوان بیان 
نمود که بــا جایگزینی تجهیزات قدیمی و اســتفاده از 
فرآیندهای جایگزین، امروزه از ذوب آهن نخســتین و 
قدیمی تنها یک پوســته ظاهری در معرض دید است و 
اندرون و کالبد آن طی فرآیندهای نوســازی، دگرگون 
شــده اســت. از جمله مهمترین اقدام هایی که در این 
 دگرگونی ها انجام گرفته است می توان به موارد زیر اشاره

نمود.
 ۱   - تعویض کنورتورهای فولادسازی

 ۲   - جایگزینی ایستگاه های قدیمی ریخته گری
 ۳   - احداث مجموعه پروژه های توازن شامل آگلوماشین ۴، 
باطری شماره ۳ ککسازی، کوره بلند شماره ۳ و نیروگاه 

هاربین با استفاده از آخرین تکنولوژی های  در دسترس
 ۴   - کف برُ کردن باطری قدیمی شــماره یک و احداث 
باطری جدید به جــای آن و همچنین کــف برُ نمودن 

باطری شماره ۲ کک سازی 
 ۵   - انجام تعمیرات اساسی بر روی کوره بلند شماره یک و 
احداث سیستم جدید تصفیه در ناحیه واگن توزین کوره 
بلند یک و همچنین احداث الکتروفیلتر آسپیراسیون 

کوره یک طی سنوات گذشته
 ۶   - تعمیرات اساسی کوره بلند دو و بروز رسانی تجهیزات 

کوره مذکور
)HSE(مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست

به مناسبت هفته هوای پاک
نگاهی به اقدامات ذوب آهن اصفهان در جهت نیل به هوای پاک و صنعت سبز

جهادگران بســیجی در گروه جهادی شهید مسلم خیزاب و پایگاه شهید 
بهشتی حوزه مقاومت بسیج کارگری شهید تندگویان در مدت زمان یک 

هفته ۳۰ تنُ ضایعات را از کارخانه جمع آوری کردند. 
روح ا... جالی مسئول قرارگاه جهادی شــهید تندگویان با اشاره به طرح 
جهادی جمع آوری ضایعات فلزی گفت: این طرح از ســال های گذشته 
توسط جهادگران حوزه انجام می شــود که در آخرین فعالیت خود گروه 
جهادی شهید مسلم خیزاب با تنُاژ ۲۲/۵ تنُ و پایگاه بسیج شهید بهشتی با 
7/۵ تنُ جمع آوری ضایعات فلزی ثبت رکورد ۳۰ تنی را در طول یک هفته 
رقم زدندو از این مســیر بیش از ۴۰۰ میلیون تومان صرفه جویی محقق 

گردید.
وی افزود : از ابتدای شروع این طرح  نزدیک به ۲۰۰۰ تنُ از ضایعات فلزی 
 و فولادی پراکنده در سطح کارخانه توسط بســیج جمع آوری شده و به 
چرخه ی تولید  بازگشته است که صرفه جویی قابل توجهی را عاید شرکت 

نموده است. 

۲9 دی ماه از ســال ۱۳7۴ از سوی سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
به عنوان روز ملی هوای پاک معرفی شده است. این روز به منظور افزایش 
مشارکت مردمی و هماهنگی بین بخشــی و ایجاد بستر مناسب جهت 
توجه بیشــتر مردم جامعه به موضوع آلودگی هوا، به روز ملی هوای پاک 
نام گذاری گردیده است. با توجه به اهمیت کنترل و کاهش آلودگی هوا به 
عنوان یک چالش مهم زیست محیطی، هر ساله از طرف سازمان حفاظت 
محیط زیست ایران این مناســبت به صورت  هفته هوای پاک معرفی می 
گردد. امســال نیز  از ۲۶ دی ماه لغایت  ۲ بهمن ماه به عنوان هفته هوای 
پاک در نظر گرفته شده و »هوای پاک، مسئول پاسخگو، شهروند مسئول« 
و »هوای پاک، آموزش و مشارکت عمومی« به ترتیب به عنوان شعارهای 
هفته هوای پاک و روز ملی هوای پاک )۲9 دی ماه( مشخص گردیده است.  
شعارهای روز شــمار هفته هوای پاک نیز به ترتیب »هوای پاک، حقوق 
عامه« )۲۶ دی ماه(؛ »هوای پاک، توسعه و نوســازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی« )۲7 دی ماه(؛ »هوای پاک، توسعه انرژی های تجدیدپذیر« )۲8 
دی ماه(؛ »هوای پاک، آموزش و مشارکت عمومی« )۲9دی ماه(؛ »هوای 
پاک، خودروهای فرسوده« )۳۰ دی ماه(، »هوای پاک، کیفیت سوخت« )۱ 

بهمن ماه(؛ »هوای پاک، سامت« )۲ بهمن ماه( اعام شده است. 
چنین مناســبت هایی با انجام اقدامات خاص زیست محیطی ، نبایستی 
این موضوع را در اذهان تداعی نماید که انجام فعالیت های مثبت  زیست 
محیطی مختص روزها و زمان هایی خاص می باشد، بلکه حرکت مستمر و 
پیوسته ای  است که تنها در صورت پیوستگی و مستمر بودن آن، می توان 
شاهد تغییر محسوس در وضعیت زیست محیطی و حرکت در جهت حفظ 

و صیانت واقعی از محیط زیست بود.
از مفهوم شعار هفته هوای پاک امســال » هوای پاک، مسئول پاسخگو، 
شهروند مسئول « به روشــنی این نکته قابل درک است که حفظ محیط 
زیست و به تبع آن داشتن هوای پاک به عنوان یک مطالبه عمومی وظیفه 
همگانی اســت که تک تک آحاد جامعه در ایجاد آن نقش بسیار مؤثری 
دارند. حفاظت  از محیط زیست تنها وظیفه سازمان، نهاد و یا انجمن خاصی 
نیست بلکه وظیفه است همگانی و نیاز به یک عزم و اراده ملی و مشارکت 

همگانی دارد.
)HSE(مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست

آسمانی

آسمانی

خبر

محیط زیست

در طول یک هفته محقق شد : 

صرفه جویی 400 میلیون تومانی 
جهادگران بسیج با جمع آوری 

ضایعات 

هفته هوای پاک گرامی باد



تسلیت

همکاران گرامی جناب آقایان :  محمد تقی کریمی، مهدی 
عباسی، ابوالفضل رشیدی، مجید قائدی، ایمان بیان زاده، علیرضا 

ابراهیمیان، علی حاجیوند، مهدی حاجیوند، جواد محسنی 
 

با تاسف، مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترمتان 
صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن 

مرحومین رحمت و مغفرت واسعه و برای شما و خانواده محترمتان 
صبوری و شکیبایی مسئلت می نماییم. خداوند قرین رحمت شان 

فرماید.    
  

 روابط عمومی شرکت

تشکر و سپاس

 از کلیه همکاران و دوستان گرامی که در مصیبت وارده به 
اینجانبان ضمن ابراز همدردی، تسلی خاطر بازماندگان 
را فراهم نمودند، صمیمانه قدردانی نموده، امید است در 

شادیهایتان جبران نماییم.

ابراهیم ادیبی ، روح اله کیانی ، اکبر یزدانی، مهدی 
قدیری ، احمد اسلامی 

اخبار کوتاه

خبر

اطلاعیه

کلیه همــکاران محتــرم و خانــواده های تحــت تکفل به 
منظور اســتفاده از خدمــات مرکز مشــاوره روانشناســی 
دانشــگاه اصفهــان در زمینه هــای متعدد روانشناســی 
) خانــواده، فرزندپــروری ، تحصیلــی ، شــغلی و ....( و بــا 
پرداخــت ۱۰ درصد تعرفــه )تخفیف 9۰ درصد( مــی توانند 
جهــت رزرو نوبت با شــماره های مرکز مشــاوره از ســاعت 

۷صبح الی۱۸ تماس حاصل نمایند. 
تلفن تماس : ۰3۱3۶۶9332۴و 3۷932۵۰۰ ۰3۱

آدرس : اصفهــان  - دروازه شــیراز  - خیابــان دانشــگاه - 
دانشگاه اصفهان - مرکز مشاوره روانشناسی.

مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست 

اطلاعیه

ساعت کار فروشگاههای شــــرکت تعاونی مصرف ذوب 
آهن ) دســتگرد، فولادشــهر ،زرین شــهر ، 

شــهرکرد ، نجف آبــاد ، ترمینــال آزادگان ( در شــش ماهه 
دوم سال به شرح زیر اعلام می گردد : 

  از شــــنبه تــا ۵ شــــنبه، صبح هــا از ســــاعت ۸ الــــی ۱3 و 
بعــداز ظهــر هــــا ۱۴:3۰ الــی ۱9 )فروشــــگاه دســــتگرد 
یکســره تا ســاعت ۱9 بــاز اســت( و فروشــگاه آزادگان از ۶ 

صبح تا۱۵:3۰ یکسره باز می باشد .
 در روزهای تعطیل رســمی کلیه فروشگاهها تعطیل می 

باشد. 
 شرکت تعاونی مصرف کارکنان ذوب آهن اصفهان

اطلاعیه

اطلاعیه ورزشی تیم تکواندو کارگری
مدیریــت خدمــات و امــور رفاهــی ) سرپرســتی ورزش 
همگانی ( در نظر دارد نســبت به تکمیــل بازیکنان تیم 
تکواندو کارگری و تیــم تکواندو فرزندان پرســنل ذوب 
آهن )ویــژه پســران( جهت حضــور در مســابقات اقدام 

نماید.
لــذا متقاضیان مــی تواننــد جهت ثبــت نام و هــر گونه 
هماهنگی با شماره موبایل ۰9۱3932۵۴۵۱ ، مصطفی 

فتحی تماس حاصل فرمایند. 
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برگزاری مراسم قرائت زیارت عاشورا و سوگواری شهادت 
حضرت امام الهادی )ع( در ذوب آهن

همزمان با فرا رسیدن ۲۳ دیماه ســالروز تاســیس ذوب آهن  اصفهان، مسابقه دو 
استقامت به مسافت ۴ کیلومتر به همت پایگاه شــهید آیت ا... سعیدی و با همکاری 
سرپرستی امور شــهدا، جانبازان و ایثارگران شرکت، شنبه بیســت و سوم دی ماه از 

میدان نهالستان تا مزار شهدای گمنام در سه رده سنی برگزار شد.
در این مسابقات مقام های اول تا ششم به شرح ذیل انتخاب و جوایزی به این عزیزان 

اهدا شد. 
رده سنی زیر ۳۵ سال : امید علی محمدی، مهرشاد طاهری، مرتضی سلطانی، محمد 

ادیبی، نیما دشتی زاده و فرشاد حاج حیدری. 
 رده سنی ۳۵ تا ۴۴ ســال : داود شمس، مهدی حفیظی، سید مجید موسوی،موسی 

شجاعی،محمد حمله داری و مهدی آقابابایی. 
رده سنی بالای ۴۵ : سعید همتیان، منصور دهقانی،سید عباس مرتضوی،اسماعیل 

سبحانی،حسن حقیقی و عبدالرضا عابدینی . 
مهین آقایی، رابط خبری 

 شورای زکات منطقه لنجانات ) شهرستان های فاورجان، لنجان و مبارکه( جشنواره 
ترویجی و تکریمی زکات را برگزار می نماید. این جشنواره اول بهمن ماه ساعت 8 صبح 

در محل سالن مهرتاش جنب گلستان شهدای شهرستان مبارکه برگزار می گردد.
دبیرخانه جشنواره زکات

آیین قرعه کشــی مرحله یک شــانزدهم نهایی 
رقابت های جــام حذفی برگــزار شــد  و بر این 
اســاس  تیم  فوتبال ذوب آهن در ایــن مرحله از 
رقابت ها از تیم کیا تهران پذیرایــی خواهد کرد. 
 این مســابقات در تاریــخ ۱9 و ۲۰ بهمن برگزار 

می شود.

همزمان با فرا رسیدن 23 دیماه سالروز تاسیس ذوب آهن  اصفهان

مسابقات دو صحرانوردی برگزار شد 

جشنواره ترویجی و تکریمی زکات

ذوب آهن میزبان کیا  در جام حذفی

تیم بسکتبال بانوان ذوب آهن در هفته 
دهم لیگ برتر بسکتبال در اصفهان تیم 
داتیس یزد را با اختاف شکست داد تا 
همچنان در قامت یک مدعی قهرمانی 
به مســیر لیگ ادامه دهــد. هفته دهم 
بیســت و یکمین دوره لیگ برتر بانوان 
جمعه ۲۲ دی ماه بــا برگزاری ۴ دیدار 
دنبال شــد. تیم داتیس یزد در ســالن 
مرحوم رهنما ورزشــگاه ملت اصفهان، 

میهمان ذوب آهن اصفهان بود و در نهایت این دیدار با پیروزی ۶۰ بر ۳۴ تیم ذوب 
آهن به پایان رسید. مطهره رحیمی با 9 امتیاز، ۴ ریباند، ۳ توپ ربایی و کارایی ۱۴ 

بهترین بازیکن این دیدار شد. 

شاگردان میترا شــعبانیان در تیم ذوب آهن که برای مصاف با پیکان راهی تهران 
شــده بودند در رقابتی جذاب و با کیفیت توانســتند با نتیجه ۳ بر صفر پیکان را 
شکست داده تا شــانس بیشــتری برای رســیدن به پلی آف پیدا کنند.  در هفته 
یازدهم لیگ برتر والیبال زنان باشگاههای کشــور )جمعه ۲۲ دی ماه( پیکان در 
خانه میزبان ذوب آهن ســبزپوش بود، دیداری که در پایان بــا نتیجه )۲۲ بر ۲۵، 
۱۵ بر ۲۵ و ۱۶ بــر ۲۵( وبا  برتری قاطع شــاگردان میترا شــعبانیان همراه بود. 
اســامی تیم والیبال ذوب آهن: فرزانــه زارعی، نگین شــیرتری، ریحانه کریمی، 
محدثه مشتاقی، الهه پورصالح، شقایق حسن خوانی، اسما سعیدی، هانیه محتشم 
پور، زینب هاشمی،  زینب مدنی، هستی واحدی، مهرساخرمدین، پریا حاجتمند، 

مائده اسکندری.  
شروین شلایی، رابط خبری

داتیس هم قربانی گاندوها شد

موتور پیکان، ذوب شد 
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عبدالحسین  براتی 
احمدابادی  1365/10/28 

شلمچه

حسن  رضائیان  
 1365/10/23جاده  اهواز

محمدعلی كدخدازاده 
 1365/10/23شلمچه

محمدعلی  میرزاده  
 1365/10/26شلمچه

عبدالعلی امامی موسی ابادی 
 1365/10/23شلمچه

احمد خبازشیرازی  
 1365/10/29شلمچه

شهریار سلیمانی سده  
 1365/10/23شلمچه

صفرعلی  مختاری كرچگانی  
 1365/10/24شلمچه

رجبعلی  ابراهیمی دیزیچه  
 1365/10/25شلمچه

حسینعلی  پورمحمدی     
 1357/10/29یزدانشهر

علی  زارعی چمگردانی  
 1365/10/23شلمچه

یداله  كریمیان   
 1365/10/25شلمچه

علی  نادری نوكابادی  
 1365/10/25شلمچه

احمدرضا میكائیلیان   
 1359/10/23شوش 

سالــروز عـروج 
ملکــــــوتی
شهدای گـرانقدر 
ذو ب آهن اصفهان
گرامـــــی   باد

بر بال لک لک ها

در روزهای گذشته، نورسیده هایی به خانواده بزرگ 
ذوب آهن پیوســته اند که حضور سبزشــان را به 
خانواده های آنها تبریک گفتــه و برای این عزیزان، 
آرزوی ســلامتی و موفقیت در تمام مراحل 
زندگی داریم. اسامی این نی نی کوچولوها و پدر 

گرامی شان به شرح ذیل است:

تولدت مبارک
 همزمان با سومین روز ماه رجب و سالگرد شهادت 
جانگداز دهمین امام و پیشوای مسلمانان و شیعیان 
جهان حضرت امام علی النقی الهادی )ع( مراســم 
و برنامه عزاداری دوشــنبه ۲۵ دی ماه در مســجد 

الزهرا)س( ذوب آهن اصفهان برگزار شد.
در این برنامه که توسط شــورای فرهنگی کارخانه 
و با محوریت پایگاه مقاومت بســیج شهید آیت الله 
سعیدی برگزارشــد ، جمعی از مدیران و کارکنان 

شرکت حضور داشتند.
در مراسم عزاداری مذکور علی یار رحمانی مداح اهل 
بیت)ع( ضمن قرائت زیارت عاشــورا در مظلومیت 

و مصائــب اهــل بیت 
اباعبدا...  )ع(، حضرت 
دیگر  )ع(،  الحســین 
شــهدای کربــا و به 
ویژه امــام علی النقی 
الهادی )ع( که در شهر 
ســامرای عراق توسط 
خلیفه ستمگر عباسی 
به شــهادت رسیده ، 

مداحی نمود.

ســرهنگ علیرضا فرهمند فرمانده حوزه مقاومت 
بسیج شهید تندگویان ذوب آهن اصفهان در جلسه 
شورای فرماندهی این حوزه با ارائه گزارشی از برنامه 
های انجام شده و قدردانی از زحمات صورت گرفته 
تصریح نمود: بر اساس ماموریت های محوله بسیج، 
تعداد ۶7 برنامه و عنوان اباغی، در طول سال اجرا و 

یا در حال انجام است. 

وی همــکاری و حضور مؤثر بســیج در برنامه های 
فرهنگی شرکت را بسیار تاثیرگذار و مهم دانست و 
افزود: بر اساس سیاســت های کان مدیریت عالی 
و برنامه های مصوب شــورای فرهنگی شرکت و در 
جهت ایجاد شور و نشاط بیشــتر کارکنان، بسیج با 

قدرت برنامه های فرهنگی را دنبال می کند.
فرمانده حوزه مقاومت بســیج شــهید تندگویان 

شــرکت تصریح کرد : خوشــبختانه هــم اکنون 
یکپارچگی و هماهنگی لازم در انجــام برنامه های 
فرهنگی در شرکت به صورت جامع و مستمر وجود 

دارد.
وی در ادامه با اشــاره به اهمیت حضور در انتخابات 
مجلس شــورای اســامی در ســال جاری، اظهار 
امیدواری نمود بــا برگزاری برنامــه های فرهنگی 
و بصیرتی و ایجاد نشــاط و امید در بین کارکنان و 
خانواده بزرگ ذوب آهن اصفهان، زمینه مشــارکت 

بیشتر فراهم گردد.
 ســرهنگ فرهمند تاکید کرد: کلیــه برنامه های 
فرهنگی و بصیرتی نیز با پیوست حضور و مشارکت 

حداکثری در انتخابات دنبال می گردد.
در این جلســه چگونگی اجرای برنامه های آینده بر 
اساس مصوبات شورای فرهنگی شرکت و ماموریت 

های محوله مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
یوسف سلحشور، رابط خبری

در جلسه هفتگی بسیج شرکت عنوان شد :
بسیج در جهت ایجاد شور و نشاط کارکنان، با قدرت برنامه های فرهنگی 

را دنبال  می کند

ستاره اصفهانی بسکتبال ذوب آهن پس 
از درخشش در لیگ،افزایش اسپانسرها 
را راهی مطمئن برای پیشــرفت دانست که 
می تــوان دوباره به روزهای اوج بســکتبال 
اصفهان بازگشت. این بازیکن که پدیده جوان 
ذوب آهن نیز لقب گرفتــه، عملکرد خوبی از 
خود به نمایش گذاشته است. گفتگو با حسین 

مکاریان را در ادامه می خوانید: 
چگونه به سمت بســکتبال آمدید و آن را 

انتخاب کردید؟
خانواده  ام اهل ورزش بودند و از همان ابتدا رشــته 
پدرم، فوتبال را دنبال می کردم اما هر دو پسرعمه ام 
بسکتبالیست بودند که یکی از آن  ها در لیگ یک و 
دیگری تیم ملی جوانان بازی می کرد؛ به پیشــنهاد 
آن ها بســکتبال را آغاز کردم و رده هــای پایه را نیز 
در کنار ذوب آهن بودم. با گذشــت زمان با جدیت 

بیشتری بسکتبال را دنبال کردم.
سابقه فعالیت ملی دارید یا خیر؟

در ســال ۲۰۱۶ در تیم ملی نوجوانان بودم و پس از 
آن نیز به تیم ملی بزرگســالان دعوت شدم اما جزو 

۱۲ نفر انتخابی نبودم.
هدف شما از بسکتبال بازی کردن چیست؟ 

آینده بسکتبالی خود را چطور می بینید؟
همه عاقــه دارند در هــر حیطه ای کــه فعالیت 
می کنند، جایگاه خوبی داشته باشند. قصد دارم که 
به تیم ملی راه پیدا کنم و برای کشــورهای خارجی 

بازی کنم. هدف من خارج از ایران است.
 مسابقات این دوره از لیگ را چطور ارزیابی 

می کنید؟ کیفیت بازی ها چطور بود؟
لیگ امسال متفاوت از سال های قبل بود؛ به گونه ای 
که تمامی تیم ها، بازیکنان خارجی جذب کرده اند و 
بسکتبالیست ها به خوبی میان آن ها تقسیم شده اند. 
تیمی وجود ندارد که رقابت با آن ساده و آسان باشد؛ 

حتی تیم هایی که در ابتدای فصل 
بازیکن خارجی نداشــتند مانند 
مس کرمان و پدافند نیز به خوبی 
در مســابقات حاضر می شدند و 

بردهای خوبی را ثبت کردند.
با توجه به روی کار آمدن 
سرمربی جدید، نتایج امسال 
تیم در مقایســه با پارسال 

چطور است؟
ذوب آهــن پارســال عملکــرد 
خوبــی از خــود نشــان داد و با 
تغییر مدیریتی که پیش آمد نیز 

همچنان نتایج خیلی خوب بوده اســت؛ به طوری 
که در جایــگاه دوم جدول هســتیم. امیدواریم که 
برای دور برگشــت نیز عملکرد خوبی داشته باشیم 

و بتوانیم جایگاهی در شان ذوب آهن کسب کنیم. 
شرایط بسکتبال استان اصفهان را چطور 

ارزیابی می کنید؟
اصفهان همیشــه جــزو اســتان هایی بــوده که 
بازیکن های زیادی از تیم ملــی را به خود اختصاص 
داده که محدود به بســکتبال آقایان نیســت. چند 
سالی بود که فعالیت ها کمتر شــده بود و با حضور 
جواد داوری برای بازه ای ۴ ســاله وضعیت بهتر شد. 
اکنون که رامین رضایی مشــغول به کار اســت نیز 
خیلی بهتر شــده و برنامه ها به خوبی در حال پیش 
رفتن است و بازیکنان به تیم ملی راه پیدا می کنند. 
به نظرم خوب اســت و اگر مسئولین حمایت کنند، 
تک قطبی نباشــیم و فقط ذوب آهن وجود نداشته 
باشد، شــرکت های دیگر و سایر اسپانسرها حمایت 
کنند و تیم هایی که در ســایر رشته ها فعالیت دارند 
نیز اضافه شوند چرا که پتانسیل بسکتبال اصفهان 
واقعا بالا است، بهتر می شود. با افزایش اسپانسرها، 
مطمئنا جوانان نیز بیشــتر پیشرفت خواهند کرد و 

دوباره بــه روزهایی بازخواهیم  گشــت که اصفهان 
چندین بازیکن ملی پوش دارد.

به نظر شــما، فعالین این رشــته با چه 
چالش هایی مواجه هستند؟

بسکتبال رشته ســختی اســت و جزو رشته هایی 
محســوب می شــود که به تمام مهارت های بدنی و 
ذهنی لازم دارد. فعالیت در هر رشته ای، چالش هایی 
را به دنبال دارد که ممکن اســت ذهنی یا جسمی 
باشند که این رشــته تمامی این چالش ها را شامل 
می شود و به انسان های سرسخت، چه از نظر ذهنی 
و چه از نظر جســمی، نیاز دارد که بتواند اســتمرار 
داشته باشد تا به موفقیت دست پیدا کند. کلید غلبه 

بر این چالش ها، استمرار و سرسختی است.
سخن پایانی؟

از رســانه هایی که اخبار مربوط به بسکتبال استان 
و ذوب آهن را پوشــش می دهند، تشــکر می کنم و 
امیدوارم که این حمایت بیشــتر شود و صدا و سیما 
نیز بــه میان آیــد. از مدیریت کارخانه و باشــگاه و 
همچنین مربی تیم بابــت فرصتی که در اختیار من 
قرار دادند تا مجدد در باشــگاه ذوب آهن بازی کنم، 
متشکرم. امیدوارم که امسال بتوانیم پس از چندین 

سال قهرمانی را به اصفهان آوریم. 

sورزش p o r t

تاریخ تولدنام فرزند محل كار نام و نام خانوادگی شاغل 

1402/10/07دلژینكیفیتسیروس بهرامی

1402/10/11امیرمحمدكک سازیایمان نصراللهی

1402/10/07دیاناكک سازیسعید سلیمانی

1402/10/05آیسننت مكانیکتقی سبكتكین

1402/09/16نیكانكک سازیاحسان علی خانی

1402/10/21محمد طاهاكک سازیمهدی امینی

ذوب آهن و بازگشت به اوج با ستاره های جوان


